
 

  Poranek 18 

Międzynarodowe Badania Biblii 

Lekcja na 12 lipca 

Przywrócenie Piotra 

Werset kluczowy: „Gdy skończyli jeść, Jezus 
rzekł do Szymona Piotra: Szymonie, synu Jana, 

czy miłujesz Mnie bardziej niż ci? Tak, Panie – 
odpowiedział – wiesz, że Cię miłuję. Jezus rzekł: 

Paś moje owce”. 
Ewangelia według św. Jana 21:15 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 
Ewangelia według św. Jana 18:15-18, 25-27; 

21:15-17 

Po swoim zmartwystaniu, przez okres czterdziestu 
dni, Chrystus był nieustannie obecny, choć dla 
swoich uczniów pojawiał się tylko sporadycznie. W 
tym czasie zapewniał swoich naśladowców, że 
zmartwychwstał, umacniał ich wiarę i udzielał im 
wskazówek dotyczących ich ról po swoim 
wniebowstąpieniu. Jedna z takich sytuacji miała 
miejsce nad „morzem Tyberiadzkim”, czyli morzem 
Galilejskim. Ewangelia Jana 21:1 

W ramach dzisiejszej lekcji uczniowie doświadczyli 
cudownego połowu ryb po tym, jak Jezus polecił im 
zarzucić sieć po prawej stronie łodzi. Początkowo 
nie rozpoznali naszego Pana stojącego na brzegu. 
Wtedy Jan – „ten uczeń, którego Jezus miłował” – 
zdał sobie sprawę, że stojący tam nieznajomy to 
zmartwychwstały Pan, i wyraził swoje przekonanie 
Piotrowi. Ewangelia św. Jana 21:3-6  
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Piotr, człowiek czynu, bez wątpienia wciąż cierpiący 
w sercu z powodu wcześniejszego zaparcia się 
Chrystusa, rzucił się do morza i dopłynął do brzegu, 
ale najwyraźniej był nieśmiały, gdy dotarł na ląd. Nie 
podszedł bezpośrednio d nego Jezusa, lecz 
poczekał i pomógł wyciągnąć na brzeg sieć pełną 
ryb. Gdy łódź przybiła do brzegu, a wszystko zostało 
bezpiecznie przymocowane, zauważono, że 
nieznajomy rozpalil ognisko z węgli i przygotował na 
nim ryby, a następnie zaprosił zmęczonych, by 
„przyszli i zjedli z nim posiłek”. Ewangelia Jana 21:7-
12  

W pierwszym z trzech podobnych pytań nasz werset 
kluczowy odnotowuje, że Jezus zapytał Piotra, czy 
kocha Go bardziej niż rybołówstwo. Następnie Jezus 
rzekł do niego po raz drugi: „Szymonie, synu Jana, 
czy kochasz Mnie?”. On odpowiedział: „Tak, Panie, 
wiesz, że Cię kocham”. Jezus rzekł: «Paś moje 
owce». Po raz trzeci zapytał go: «Szymonie, synu 
Jana, czy kochasz Mnie?» Piotr zasmucił się, że 
Jezus po raz trzeci zapytał go: «Czy kochasz 
Mnie?». Odpowiedział: «Panie, Ty wszystko wiesz; 
Ty wiesz, że Cię kocham». Jezus rzekł: «Paś moje 
owce»”. Ewangelia według św. Jana 21:16,17 

Kiedy myślimy o Piotrze, przypomina nam się, że 
powiedział on, iż nawet gdyby wszyscy opuścili 
Jezusa, on sam nigdy by tego nie uczynił. Jakże 
musiało to przeszyć jego serce, gdy usłyszał pianie 
koguta, tak jak przepowiedział mistrz, bo trzykrotnie 
zaparł się swego Pana, a z jego ust wydobywały się 
przekleństwa (Mt 26, 69–75). Jest to potężna lekcja 
dotycząca naszych ludzkich słabości oraz potrzeby 
okazywania sobie nawzajem miłosierdzia. Wydaje 
się prawdopodobne, że podczas tej wizyty nad 
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brzegiem Morza Galilejskiego, w trakcie rozmowy z 
Piotrem, Jezus w rzeczywistości dodawał mu 
otuchy. W ten sposób mistrz pokazał, że ma 
zaufanie, iż Piotr będzie zachowywał ostrożność w 
przyszłości i nadal będzie oddawał wszystko na 
ołtarz ofiary aż do końca swojej drogi, po tym jak 
zostanie przywrócony do grona godnych sług 
swojego Pana. 

Pełne zrozumienie tej kwestii powinno z pewnością 
skłonić nas do tego, by nasze serca upodabniały się 
do serca naszego Ojca Niebieskiego. Będziemy nie 
tylko dążyć do tego, by w naszych czynach być 
sprawiedliwymi, prawymi i czystymi, ale także 
pragnąć okazywać miłosierdzie innym, ponieważ 
oni, podobnie jak my, również doświadczają 
trudności. Psalmy 136:1-26 
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